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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

 فرهنگ و هنر پر رنگ‌ترین دوره خود را 
سپری می‌کند

فعالان دفاع مقدس در دیدار با رهبری چه دغدغه‌هایی را مطرح کردند؟

بکارگیری الگوی دفاع مقدس در پیشرفت کشور 

فرهنگی

 نخستین جایزه کتاب »مداحان مؤلف«
 برگزار می‌شود

 
 

باغ کتاب تهران با همکاری خانه مداحان اهل‌بیت)ع( نخستین جایزه 
کتاب »مداحان مؤلف« را برگزار می‌کند. مداحان مؤلف در حوزه کتاب و 
مقاله می‌توانند آثار تألیفی، ترجمه، کتاب صوتی و کتاب الکترونیکی خود 
را برای شرکت در این مسابقه ارسال کنند. در مرحله بعدی دو جلد از کتاب 
تألیفی، نسخه‌ای از متن زبان اصلی آثار ترجمه شده، فایل کتاب صوتی یا 
الکترونیکی در قالب CD یا از طریق شبکه‌های اجتماعی باید به دبیرخانه 
واقع در خانه مداحان ارسال شود. علاقه‌مندان تا ۱۵ مهرماه فرصت دارند 
تا آثار خود را برای شرکت در این مسابقه به دبیرخانه ارسال کنند. اختتامیه 

بناست ۲۴ آبان‌ماه در مجموعه باغ کتاب تهران برگزار شود. / فارس

 نمایشگاه »دفاع مقدس در قاب سینما« 
در موزه سینما

موزه سینمای ایران همزمان با هفته گرامیداشت دفاع مقدس نمایشگاه 
عکسی از پشت‌صحنه فیلم‌های سینمایی با موضوع مقاومت و دفاع 
مقدس تحت عنوان »دفاع مقدس در قاب سینما« را برگزار می‌کند. 
این نمایشگاه شامل پشت‌صحنه فیلم‌های سینمایی ماندگاری همچون: 
بلمی به سوی ساحل ساخته زنده‌یاد رسول ملاقلی‌پور، مهاجر، برج مینو و 
آژانس شیشه‌ای ساخته ابراهیم حاتمی‌کیا، کیمیا و ابلیس ساخته احمدرضا 
درویش، عقاب‌ها ساخته زنده‌یاد ساموئل خاچیکیان، نیمه‌گمشده ساخته 
محمدعلی باشه‌آهنگر، ضربه طوفان ساخته علی قوی‌تن، رنجر ساخته 
احمد مرادپور، دایره‌سرخ ساخته جمال شورجه، معراجی‌ها ساخته مسعود 
ده‌نمکی، کانی‌مانگا و بازمانده ساخته زنده‌یاد سیف‌الله داد، حمله به اچ3 
ساخته شهریار بحرانی و شیار 143 ساخته نرگس آبیار است. علاقه‌مندان 
می‌توانند از 31 شهریورماه تا 7 مهرماه از ساعت 10 صبح تا 20 از این نمایشگاه 
که در محوطه باز مجموعه فرهنگی تاریخی موزه سینما برگزار می‌شود، 

بازدید کنند./ تسنیم

فراخوان بخش علمی جشنواره قصه‌گویی
 

فراخوان بخش علمی بیست‌وپنجمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی 
و  کارکردی  »مضامین  موضوعی  محور  دو  در  فکری  پرورش  کانون 
محتوایی« و »مضامین اجرایی« از سوی دبیرخانه جشنواره منتشر شد. 
شیوه‌های نوین بررسی قصه‌های قرآنی و دفاع مقدس، حماسی و 
پهلوانی، بومی‌محلی و...، ترویج دانش و علم قصه‌گویی در جامعه، 
توسعه و ترویج قصه‌های طنز، توسعه فناوری در قصه‌گویی، توسعه و 
ترویج فرهنگ ایرانی-اسامی در خانواده و توسعه و ترویج قصه‌های 
را  جشنواره  از  دوره  این  محتوایی«  و  کارکردی   کسب‌وکار »مضامین 

شامل می‌شود.
 علاقه‌مندان می‌توانند مبتنی بر محورهای موضوعی بیان‌شده، در 
قالب‌ مقاله‌های علمی، پژوهشی و مروری، جستار، کتاب و پایان‌نامه 
و رساله‌های علمی در بخش علمی جشنواره بیست‌وپنجم قصه‌گویی 

شرکت‌ کنند. / ایسنا

تعطیلی نیم‌روزه سینماهای سراسر کشور

محمدرضا صابری سخنگوی انجمن سینماداران برنامه تعطیلی سینماها در 
روز یکشنبه ۲ مهر ماه را اعلام کرد. او درباره تعطیلی سینماها در روز یکشنبه 
۲ مهر ماه گفت: سینماهای سراسر کشور به دلیل شهادت امام‌حسن 
عسگری)ع( از صبح روز یکشنبه تا ساعت ۱۷ تعطیل خواهند بود. به دلیل 
اینکه از اذان مغرب به بعد مناسبت آغاز امامت حضرت ولی‌عصر)عج( 
را داریم، سینماهای سراسر کشور از ساعت ۱۷ همان روز فعالیت خود را 
آغاز می‌کنند. در حال حاضر فیلم‌های »هولیا«، »فسیل«، »شهر هرت«، 

»بی‌مادر« و... روی پرده سینماها هستند. / مهر

اخبار

 نشست دست‌اندرکاران جشنواره‌های 
موسیقی، تجسمی و نمایشی با حضور وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسامی برگزار شد.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسامی در این جلسه با تبریک 
نقاط  گفت:  ربیع‌الاول  ماه  حلول 
عطف مهمی در این دوماه رقم خورد، 
عزاداری‌های باشکوه در دهه اول محرم، 

فرهنگی/ در فاصله کمتر از دو هفته به 
پایان مهلت مقرر )11 مهر 1402( تکلیف 
نماینده سینمای ایران در نود و ششمین 
دوره جوایز اسکار مشخص شد و »نگهبان 
شب« برای رقابت در بخش بهترین فیلم 
بلند بین‌المللی اسکار 2024 انتخاب شد. 
با انتخاب این فیلم رضا میرکریمی برای 
چهارمین بار در رقابت اولیه این رویداد قرار 
می‌گیرد. او پیش از این با »خیلی دور خیلی 
نزدیک«، »یک حبه قند« و »امروز« رأی کمیته 
انتخاب را برای شانس حضور در اسکار کسب 
کرده بود که البته سال 91 با تصمیم رئیس 
وقت سازمان سینمایی مبنی بر تحریم اسکار، 
حضور فیلم »یک حبه قند« از بهترین‌های 

کارنامه کاری این فیلمساز، منتفی شد.
رقابت میرکریمی با دو فیلمساز جوان

هر‌ساله در روزهای منتهی به مهلت معرفی 
نماینده سینمای ایران به آکادمی اسکار، 
هیأتی متشکل از سینماگران از سوی خانه 
سینما به فارابی _ نهاد ملی و مورد تأیید 
اسکار- معرفی می‌شوند و پس از تأیید این 
لیست از سوی آکادمی اسکار، جلسات کمیته 
هیأت انتخاب برای بررسی بهترین گزینه به 
منظور حضور در این رقابت تشکیل می‌شود. 
منوچهر شاهسواری، رسول صدرعاملی، 
علیرضا حسینی، احمد مرادپور، محمد 
داوودی، اکبر نبوی، پرویز شیخ‌طادی، 
بهروز شعیبی و رائد فریدزاده )دبیر کمیته(، 
اعضای تشکیل‌دهنده کمیته انتخاب نماینده 
سینمای ایران به آکادمی اسکار ۲۰۲۴ بودند 

که در نهایت از میان سه فیلم »ملاقات 
خصوصی« به کارگردانی امید شمس، »نگهبان 
شب« ساخته رضا میرکریمی و »شهرک« از 
ساخته‌های علی حضرتی، رأی به انتخاب 

فیلم رضا میرکریمی دادند.
رائد فریدزاده معاون امور بین‌الملل بنیاد 
سینمایی فارابی و سخنگوی کمیته انتخاب 
نماینده سینمای ایران به آکادمی اسکار ۲۰۲۴ 
درباره پروسه انتخاب »نگهبان شب« در این 
کمیته به »ایران« می‌گوید: »از میان 42 فیلم 
اعلام شده از سوی معاونت نظارت و ارزشیابی 
که حائز شرط حضور در اسکار بودند _اکران 
تجاری حداقل 10 روز پیاپی از اول دسامبر )10 
آذر( تا 31 اکتبر )9 آبان 1402(- به فهرست 15 
فیلم رسیدیم و در نهایت از میان سه گزینه 

نهایی، فیلم رضا میرکریمی انتخاب شد.«
نماینده فرهنگ ایرانی در اسکار

روزهای پایانی شهریور هر ساله ایام پر التهاب 
انتظار برای معرفی نماینده ایران به اسکار 
است و بازار ارزیابی شانس فیلم‌ها برای 
حضور در این رویداد و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای 
بالا می‌گیرد. امسال بر خلاف روند هر ساله 
شاهد جار و جنجال و فضاسازی رسانه‌ای 
فیلمسازان نبودیم و به نظر می‌رسید کمیته 
انتخاب با دشواری آشکاری برای معرفی 
نماینده سینمای ایران مواجه بوده و از یک 
سو تحریم سینمای ایران در رویدادهای 
بین‌المللی و شهرت نداشتن جشنواره‌ای و 
از سوی دیگر اختصاص بخش قابل توجهی 
از ظرفیت اکران به فیلم‌های کمدی لیست 

پیش روی کمیته انتخاب را محدودتر کرده 
. ست ا

به جز شایستگی‌های کیفی، سوابق تأثیرگذار 
در مجامع جهانی، بازخوردهای مثبت 
از پخش‌کننده‌  بین‌المللی و برخورداری 
بین‌المللی قدرتمند از جمله مؤلفه‌های 
تأثیر‌گذار بر شانس موفقیت فیلم‌ها در 
رقابت اسکار است که در پروسه داوری کمیته 
انتخاب هم مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. امسال 
به خاطر بی‌توجهی به سینمای ایران و 
تحریم جشنواره‌های جهانی، این کمیته 
کار سختی در معرفی نماینده سینمای ایران 
داشت. فریدزاده در این باره می‌گوید: »سال 
گذشته در همین موقعیت زمانی بیش از 50 
فیلم اکران شده بود و دست هیأت انتخاب 
برای بازبینی آثار بازتر بود. اگر شرایط عادی 
بود شاید مؤلفه‌هایی که قطعاً هر کدام 
نقش کلیدی و مهمی در شانس موفقیت 
فیلم برای راهیابی به فهرست اسکار دارند 
بیشتر مورد توجه قرار می‌گرفت اما سال 
گذشته به لحاظ حضور جشنواره‌ای شرایط 
سخت بود و به نوعی حضور بین‌المللی 
سینمای ایران مسدود شده بود. گر چه این 
عوامل تعیین‌کننده در بررسی کمیته انتخاب 
مورد توجه جدی قرار گرفت اما قطعاً شرایط 
سال گذشته کار هیأت انتخاب را سخت‌کرد.«

او در پاسخ به این سؤال که با توجه به 
شرایط کمیته انتخاب چه رویکردی را در 
بررسی آثار داشته، توضیح می‌دهد: »اولاً هر 
هیأت انتخابی ممکن است بر اساس ذوق 

و ذائقه فیلمی را انتخاب کند که نتیجه‌اش 
متفاوت از خروجی جلسات یک هیأت 
انتخاب دیگر است. ضمن اینکه انتخاب 
فیلم برای اسکار بر مبنای یک مؤلفه نیست 
و نمی‌توان حضور بین‌المللی را تنها ملاک 
ارزیابی قرارداد. امسال هیأت انتخاب علاوه 
بر اهمیت حضور بین‌المللی آثار و معرفی 
درست آثار در بخش بین‌المللی و شهرت 
فیلمساز در عرصه‌های بین‌المللی، بر مؤلفه 
استفاده از ظرفیت‌های سینما، برای معرفی 
طعم و رنگ نگرش ایرانی تأکید ویژه داشت. 
بحث‌های متعددی شد مبنی بر اینکه فیلمی 
که قرار است نمایندگی سینمای ایران را به 
دوش بکشد، بهتر است به نوعی نمایانگر 
فرهنگ ایرانی باشد. علاوه بر شاخصه‌های 
هنری، فیلمی انتخاب شد که هم در کلیت 
و هم در نحوه روایت داستان بیشتر رنگ و 

بوی فرهنگ ایران را داشته باشد.«
از  یکی  »همیشه  می‌افزاید:  فریدزاده 
دغدغه‌های مطرح شده این است که 
معمولاً فیلم‌هایی در عرصه جهانی مورد اقبال 
قرار گرفته‌اند که حال و هوای کشور مبدأ را 
دارند. وقتی تنوع فرهنگی را مورد ارزیابی قرار 
می‌دهید فیلمی که با این شرایط ساخته 
شده، در عرصه بین‌المللی بیشتر درخشیده 
است؛ از آثار مرحوم کیارستمی گرفته تا مجید 
مجیدی و اصغر فرهادی، فیلم‌هایی بودند که 
بیش از هر چیز ایرانی بودن را به ذهن متبادر 
می‌کرد که البته در چهارچوب یک مدیوم، 

بیانی جهانی پیدا کرده‌اند.«

دبیر کمیته انتخاب نماینده سینمای ایران به 
آکادمی اسکار در پاسخ به اینکه آیا در روند 
انتخاب، فیلم‌های پشت خط اکران و ایجاد 
شرایط اکرانی مشابه نمایش فیلم »جنگ 
جهانی سوم« لحاظ شده است، توضیح 
می‌دهد: »فیلم‌هایی که قرارداد اکران‌شان 
را ثبت کرده‌اند و تا اکتبر ۲۰۲۳ )۹ آبان ۱۴۰۲( 
امکان نمایش عمومی آنها وجود داشت در 
پروسه انتخاب بررسی شدند. اسکار بر اکران 
تجاری فیلم‌ها به شکل عمومی پافشاری دارد 
و مشخصاً باید با مدارک متقن اثبات کنیم که 

اکران تجاری انجام شده است.«
تداوم مسیرموفقیت سینمای ایران با 

فیلمسازان جوان
در کنار فیلم‌هایی چون »نگهبان شب«، 
»دست‌انداز«، »سه کام حبس«، »غریب« و... 
از فیلمسازان شناخته شده و تجربیاتی چون 
»دسته دختران«، »آزردگان« و... از فیلمسازان 
آزمون پس‌داده بخش قابل توجهی از آثاری 
است که مورد ارزیابی کمیته انتخاب قرار 
گرفته از جمله »ملاقات خصوصی«، »تصور«، 
»درب«، »شهرک«، »بی‌مادر« که مربوط 
به فیلمسازانی است که در این دوره زمانی 
اولین یا دومین تجربه فیلمسازی‌شان را 
روانه اکران کرده‌اند. فریدزاده در بخش 
پایانی صحبت‌های خود تأکید می‌کند: 
»بررسی مجموع فیلم‌هایی از کارگردانان 
جوان خوش‌قریحه و خوش‌آتیه نویدبخش 
این است که مسیرموفقیت سینمای ایران 
در عرصه جهانی استمرار خواهد داشت.«

رضا میرکریمی برای چهارمین بار در رقابت اسکار شرکت می‌کند

بلیت اسکار برای »نگهبان شب«

روشنفکر و 
هنرمند ما اگر 
می‌خواهد در 
جامعه ایرانی 

مخاطب داشته 
و مردم پذیرای 

صحبت‌های 
او باشند، باید 

متناسب با این 
زیست‌بوم که 

بنا و شاکله آن 
دینی است، 

سخن بگوید. 
باوجود تلاش 

عده‌ای که 
قصد دارند تا 
با خط‌کشی 

حوزه فرهنگ و 
هنر از رونق آن 

بکاهند، عزم 
و مأموریت ما 

توسعه فرهنگ 
و هنر کشور 

است و به 
دنبال فراهم 

کردن همه 
لوازم مورد نیاز 

آن هستیم

اسماعیلی در نشست با دست‌اندرکاران جشنواره‌های موسیقی، تجسمی، نمایشی:

 ، ن ا ر ا یه‌د طلا ز  ا جمعی  شته  گذ وز  ر
خانواده‌های شهدا، هنرمندان، نویسندگان 
و امدادگران و پیشکسوتان و فعالان دفاع 
مقدس به مناسبت هفته دفاع مقدس با 
رهبر انقلاب دیدار کردند. پیش از سخنان 
رهبر انقاب، جمعی از فرزندان شهدا و 
فعالان حوزه دفاع مقدس سخنانی را بیان 

کردند که در این گزارش می‌آید:

ضرورت حکمت‌بنیان شدن دولت
»زهرا برزگر« دکترای انرژی و دارای عنوان زن 
متخصص برتر و رئیس سمن فرزندان شهدا 
در این مراسم، با بیان اینکه فرزند شهید و 
مطالبه‌گر بیانیه گام دوم انقلاب و خواستار 
تخصص در دولت انقلابی هستیم، گفت: 
ما فرزندان شهدا مطالبه‌گر حکمت‌بنیان 
شدن دولت هستیم. آموزش، بهداشت 
و مسکن مطالبه ما از دولت است که 
سستی در آن بنیان خانواده را مورد خدشه 
قرار می‌دهد؛ حال آنکه الگوی دفاع 
مقدس راهگشاست. وی سرفصل قرار 
گرفتن جهاد حکمت را راهکار نجات 
کشور دانست و تأکید کرد: باید حکمت 
سرلوحه و سرفصل آموزش قرار داده شود. 
رئیس سمن فرزندان شهدا، جهاد مسکن 
را مطالبه دیگری دانست که مورد تأکید 
خانواده‌های شهداست و گفت: جهاد 
مسکن مطالبه‌ای است که مورد نیاز 
خانواده‌هاست که باید در خور هویت 
ایرانی- اسامی و در شأن ملت بزرگ ایران 
و با معماری حکمت‌بنیان دنبال شود. 
این جهاد، الگوی دیگری از دفاع مقدس 

را نمایان می‌کند. ما امروز در جبهه‌های 
جدید در خدمت انقلاب هستیم.

سربلندی ملت ایران با ترویج فرهنگ 
دفاع مقدس

»میثم صالحی« فرزند شهید و فوق‌تخصص 
شیلات و دارای سطح دو حوزوی کارآفرینی 
نیز در این مراسم، با بیان اینکه فرزندان 
شهدا دلسوخته نظام و انقلاب اسامی 
هستند و محکم پای انقلاب اسلامی و امام 
ایستاده‌اند، افزود: امروز توسل به شهدا 
گره‌گشاست؛ شهدا از جان و خانواده خود 
گذشتند و برای سربلندی نظام جان خود 

را فدا کردند. 
شهدا بی‌توقع نسبت به شغل و پول، 
پای کار نظام ایستادند و امروز نیز فرزندان 
شهدا همچون پدران‌شان آماده هستند 
که در مسیر انقاب و نظام بدون توقع 
حضور داشته باشند. صالحی گفت: امروز 
برای سربلندی انقاب اسامی راهی جز 
ترویج فرهنگ دفاع مقدس به‌خصوص 
بین مسئولان نداریم. امروز خدمت به 
مردم باید وظیفه باشد، نه شغل و کار و یا 

برای حقوق.

بانوان هوشمند و بیدار، در صف اول 
مبارزه با توطئه‌های دشمنان

»سمیه بروجردی« نخبه ایرانی، فرزند 
شهید محمد بروجردی )مسیح کردستان(، 
دکترای پزشکی، دبیرکل جنبش دانشجویان 
شاهد و ایثارگر اظهار داشت: سام بر 
پدر عزیزم، رهبر فرزانه و حکیم جهان 

اسام، فرمانده مقتدر و ولی مدبری که 
زمینه‌سازی ظهور منجی بشریت را راهبری 

 . می‌کند
پدر عزیزم! من فرزند شهید بروجردی 
هستم؛ شهیدی که راه صدساله شهادت 
را در مدت کوتاهی پیمود. شهید بروجردی 
با شناخت مدیریت بر پایه مردم، امنیت 
پایدار را در غرب کشور برقرار کرد و با شعار 
»مبارزه با منافقین، نه مردم مظلوم کرد« 
سازمان پیشمرگان کرد مسلمان را تشکیل 
داد. این نخبه ایرانی ادامه داد: او توانست 
نور امید و اعتماد به جمهوری اسامی را در 
دل زنده نگه دارد و به معنای واقعی مسیح 
کردستان شود و چه زیبا در مورد ایشان 
فرمودید، که ایشان همواره آرامش خود 
را حفظ می‌کردند. امروز هم دختران و 
زنان آگاه و هوشمند و بیدار که افتخارات 
زیادی در عرصه‌های متعدد سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و خانواده خلق کرده‌اند، 
در صف مقدم برای مقابله با مکر دشمنان 
ایستاده‌اند، همان‌گونه که در دفاع مقدس 
زنان ما نشان دادند. در پایان از حضرت 
حق طلب داریم که بصیرتی عمارگونه به 
ما عطا کند تا در رکاب نایب امام زمان 
)عج( در مبارزه با استکبار مستحکم باشیم.

تدوین نقشه جامع علمی ـ پژوهشی 
دفاع مقدس متأثر از بیانیه گام دوم 

انقلاب است
»فرانک جمشیدی« پژوهشگر دفاع مقدس 
و نویسنده شش عنوان کتاب در حوزه دفاع 
مقدس صبح روز سه‌شنبه در دیدار جمعی 

از پیشکسوتان دفاع مقدس و مقاومت با 
رهبر معظم انقلاب اسامی اظهار داشت: 
تدوین نقشه جامع علمی ـ پژوهشی دفاع 
مقدس به نظر می‌رسد ملهم و متأثر از 
بیانات حضرتعالی خصوصاً بیانیه گام دوم 

باشد. انقلاب 
سندی که به زعم من از یک سو عمدتاً بر 
ضرورت شکل‌گیری تلاش‌های جدی در 
جهت ایجاد و نمایش قدرت ملی ایران و 
اتکا به آن برای عبور از چالش‌ها و بحران‌ها 
تأکید دارد و از سوی دیگر در آن نوعی اقبال 
و اعتنا به شکل خاصی از قدرت دیده 

. د می‌شو
به  نرم  قدرت  ادامه داد:  جمشیدی 
عنوان پشتوانه‌ای برای قدرت ملی و نیز 
قدرتی که بخش مهمی از آن بواسطه 
تولید، سازماندهی و رده‌بندی دانش و یا 
بهینه‌سازی سه منبع انسان، دانش و 
استعداد تأمین می‌شود. چهار کلیدواژه 
بیانیه گام دوم یعنی ایمان، اخاق، اراده و 
امید را باید به عنوان آبشخور جامعه‌های 

علمی این نقشه و سه کلیدواژه عدالت، 
عزت و وحدت را به عنوان نقاط کانونی یا 
مرکزی در ترسیم خطوط اصلی دیپلماسی 

علمی کشور می‌شود، در نظر گرفت.

بیان خاطرات دفاع مقدس موجب 
اقتدار و انتقال فرهنگ دفاع مقدس 

می‌شود
»حمید پارسا« رزمنده دفاع مقدس و راوی 
ویژه کاروان‌های راهیان نور دانشجویی از 
سال ۸۵ تاکنون در این مراسم، با بیان 
اینکه در سال‌های متمادی در عرصه راهیان 
نور خاطرات شهدا بیان می‌شود، گفت: 
امروز دشمنان برای جوانان ما برنامه دارند 
و هرچقدر ارتباط ما با جوانان بیشتر باشد، 

قطعاً برنامه دشمنان خنثی خواهد شد.
این رزمنده هشت سال دفاع مقدس گفت: 
حضور جوانان در یادمان‌های دفاع مقدس 
و بیان خاطرات هشت سال دفاع مقدس 
موجب اقتدار و انتقال فرهنگ دفاع مقدس 

می‌شود./ خبرگزاری دفاع مقدس

سایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

اربعین و دهه پایانی ماه صفر از موارد 
مهمی بود که توسط مردم عزیز رقم 

. د ر خو
او با تأکید بر اینکه جامعه ما یک جامعه 
عمیقاً دینی است، افزود: روشنفکر و 
هنرمند ما اگر می‌خواهد در جامعه 
ایرانی مخاطب داشته و مردم پذیرای 
صحبت‌های او باشند، باید متناسب با این 
زیست‌بوم که بنا و شاکله آن دینی است، 
سخن بگوید. باوجود تلاش عده‌ای که 
قصد دارند تا با خط‌کشی حوزه فرهنگ 
و هنر از رونق آن بکاهند، عزم و مأموریت 
ما توسعه فرهنگ و هنر کشور است و به 
دنبال فراهم کردن همه لوازم مورد نیاز 
آن هستیم. امروز تأکید می‌کنیم حوزه 
فرهنگ و هنر بی‌تردید پررنگ‌ترین دوره 
خود را سپری می‌کند و شاهد و گواه این 
موضوع آمار و اعداد این حوزه است. این 
رونق‌ها در سالی که این حوزه شاهد 
تحریم نه بلکه تهدید بود اتفاق افتاد، 
حال باید گفت آیا ما به دنبال تعطیلی 
فرهنگ و هنر هستیم یا آنهایی که تهدید 

می‌کنند؟
این مقام مسئول با تأکید بر اینکه ۹۰ 
درصد جامعه هنری پایبند آرمان‌های مردم 
ایران هستند، گفت: چیزی که موجب 
حفظ این نظام شده، این است که نظام 

مولود اراده مردم است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره 
به تحریم شدنش توسط بریتانیا گفت: 
کشوری که قتل‌عام مردم ایران، کودتای 

۲۸ مرداد و سقوط دولت ملی در ایران را 
دارد، وزیر فرهنگ ایران را به اتهام حقوق 
بشری تحریم می‌کند، اگر آنها ما را تأیید 
کنند باید در عملکرد خودمان شک کنیم. 
علت این تحریم هم پای کار انقلاب بودن 
و ایستادگی سال گذشته اهالی فرهنگ و 
هنر و روشن نگه‌داشتن چراغی است که 
دشمن قصد خاموش کردنش را داشت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: 
تحریم‌های اخیر در حوزه فرهنگ نشان 
از درستی مسیر و صحت راهی است که 
شروع کردیم و ادامه خواهیم داد. امروز 
موفقیت‌های فرهنگی جمهوری اسامی به 
نقطه‌ای رسیده که دشمن از سلاح تحریم 
به صورت گسترده استفاده می‌کند. یعنی 
اینجا آنقدر نوآوری و بالندگی شکل گرفته 
که حوزه طراحی‌های فرهنگی آنها را به 
مخاطره انداخته و تاش می‌کنند مثلاً 
با تحریم مقامات فرهنگی و شبکه‌های 
فرهنگی کشور، جلوی تأثیرگذاری را بگیرند. 
این اقدام برای ما نشان‌دهنده درستی 
مسیر و صحت راهی است که شروع کردیم 

و ادامه خواهیم داد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به 
برگزاری باشکوه جشنواره‌های هنری فجر 
سال گذشته گفت: از تمامی هنرمندانی 
که پای کار انقلاب و مردم ایستادند، تقدیر 

و تشکر می‌کنم.
اسماعیلی در پایان گفت: سال پیش رو 
سالی پر رونق برای فرهنگ و هنر خواهد 

. د بو

امروز دشمنان 
برای جوانان ما 

برنامه دارند و 
هرچقدر ارتباط 

ما با جوانان 
بیشتر باشد، 

قطعاً برنامه 
دشمنان خنثی 

خواهد شد


